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SYSTEMATISCHES INHALTSVERZEICHNIS
0 Europarecht

0002 Vertrag über die Europäische Union
0003 Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union (AEUV)

– Auszug –
0010 Konvention zum Schutze der Menschenrechte und Grundfreiheiten

(EMRK)
0010/1 Zusatzprotokoll zur Konvention zum Schutz der Menschenrechte und

Grundfreiheiten
0010/2 Protokoll Nr. 4 zur Konvention zum Schutz der Menschenrechte und

Grundfreiheiten, durch das gewisse Rechte und Freiheiten gewährleistet
werden, die nicht bereits in der Konvention oder im ersten
Zusatzprotokoll enthalten sind

0010/3 Protokoll Nr. 6 zur Konvention zum Schutz der Menschenrechte und
Grundfreiheiten über die Abschaffung der Todesstrafe

0010/4 Protokoll Nr. 13 zur Konvention zum Schutz der Menschenrechte und
Grundfreiheiten über die vollständige Abschaffung der Todesstrafe

0011 Charta der Grundrechte der Europäischen Union

1 Staats- und Verfassungsrecht

1000 Grundgesetz für die Bundesrepublik Deutschland (GG)
1101 Geschäftsordnung des Deutschen Bundestages (GO-BT)
1102 Geschäftsordnung der Bundesregierung (GO-BReg)
1104 Gesetz über das Bundesverfassungsgericht (BVerfGG)
1110 Bundeswahlgesetz (BWahlG)
1120 Parteiengesetz (PartG)
1140 Bundesverfassungsschutzgesetz (BVerfSchG)
1145 Gesetz über den Bundesnachrichtendienst (BNDG)
1146 Kontrollgremiumgesetz (PKGrG)
1147 Artikel 10-Gesetz (G 10)

2 Verwaltung

2001 Verwaltungsverfahrensgesetz (VwVfG)
2002–4 Bundesdatenschutzgesetz (BDSG)
2010 Verwaltungszustellungsgesetz (VwZG)
2011 Verwaltungsvollstreckungsgesetz (VwVG)
2013 Gesetz über den unmittelbaren Zwang bei Ausübung öffentlicher Gewalt

durch Vollzugsbeamte des Bundes (UZwG)
2030 Beamtenstatusgesetz (BeamtStG)
2031 Bundesbeamtengesetz (BBG)
2031–1 Beamtenrechtsrahmengesetz ( BRRG) – Auszug –
2031–3 Bundeslaufbahnverordnung (BLV)
2031–4 Bundesbeihilfeverordnung (BBhV)
2031–5 Bundesreisekostengesetz (BRKG)
2033 Bundesdisziplinargesetz (BDG)
2034 Bundesgleichstellungsgesetz (BGleiG)
2035 Bundespersonalvertretungsgesetz (BPersVG)
2036 Bundesbesoldungsgesetz (BBesG)
2036–1 Besoldungsüberleitungsgesetz (BesÜG)
2037 Beamtenversorgungsgesetz (BeamtVG)
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2038 Gesetz zur Reform des öffentlichen Dienstrechts – Auszug – (Reformgesetz)
2040 Bundeskriminalamtgesetz (BKAG)
2050 Bundespolizeigesetz (BPolG)
2060 Aufenthaltsgesetz (AufenthG)

3 Rechtspflege

3104 Zivilprozessordnung (ZPO)
3120 Strafprozeßordnung (StPO) – Auszug –
3201 Arbeitsgerichtsgesetz (ArbGG)
3401 Verwaltungsgerichtsordnung (VwGO)

4 Zivil- und Strafrecht

4000 Bürgerliches Gesetzbuch (BGB)
4002 Allgemeines Gleichbehandlungsgesetz (AGG)
4008 Produkthaftungsgesetz (ProdHaftG)
4502 Strafgesetzbuch (StGB)
4541 Gesetz über Ordnungswidrigkeiten (OWiG)

6 Finanzwesen

6300 Haushaltsgrundsätzegesetz (HGrG)
6302 Bundeshaushaltsordnung (BHO)
6302–2 Allgemeine Verwaltungsvorschriften zur Bundeshaushaltsordnung (VV-

BHO)
6316 Haushaltsgesetz 2010 
6320 Vergabe- und Vertragsordnung für Leistungen – Teil A – Ausgabe 2009

(VOL/A)
6321 Allgemeine Vertragsbedingungen für die Ausführung von Leistungen 

– Fassung 2003 – (VOL/B)

7  Wirtschaftsrecht

7640 Gesetz zur Förderung der Stabilität und des Wachstums der Wirtschaft
(StWG)

8  Arbeitsrecht

8002 Kündigungsschutzgesetz (KSchG)
8025 Bundesangestelltentarifvertrag (Bund, Länder, Gemeinden) (BAT)
8025–1 Sonderregelungen [zum BAT] für Zeitangestellte, Angestellte für

Aufgaben von begrenzter Dauer und für Aushilfsangestellte (SR 2y BAT)
8030 Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst (TVöD) – Auszug –
8031 Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst – Besonderer Teil Verwaltung

(TVöD BT-V) – Auszug –
8035 Tarifvertrag zur Überleitung der Beschäftigten des Bundes in den TVöD

und zur Regelung des Übergangsrechts (TVÜ-Bund)
8050 Tarifvertrag über das Leistungsentgelt für die Beschäftigten des Bundes

(LeistungsTV-Bund)
8055 Teilzeit- und Befristungsgesetz (TzBfG)
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ALPHABETISCHES INHALTSVERZEICHNIS
4002 Allgemeines Gleichbehandlungsgesetz
3201 Arbeitsgerichtsgesetz
1147 Artikel 10-Gesetz
2060 Aufenthaltsgesetz
6321 Ausführung von Leistungen, Allgemeine Vertragsbedingungen

für die . . . (VOL/B)
2031–1 Beamtenrechtsrahmengesetz
2030 Beamtenstatusgesetz
2037 Beamtenversorgungsgesetz
2036–1 Besoldungsüberleitungsgesetz
4000 Bürgerliches Gesetzbuch
8025 Bundesangestelltentarifvertrag
2031 Bundesbeamtengesetz
2031–4 Bundesbeihilfeverordnung
2036 Bundesbesoldungsgesetz
2002–4 Bundesdatenschutzgesetz
2033 Bundesdisziplinargesetz
2034 Bundesgleichstellungsgesetz
6302 Bundeshaushaltsordnung
6302–2 Bundeshaushaltsordnung, Allgemeine Verwaltungsvorschriften

zur . . .
2040 Bundeskriminalamtgesetz
2031–3 Bundeslaufbahnverordnung
1145 Bundesnachrichtendienst, Gesetz über den . . .
2035 Bundespersonalvertretungsgesetz
2050 Bundespolizeigesetz
2031–5 Bundesreisekostengesetz
1104 Bundesverfassungsgerichtsgesetz
1140 Bundesverfassungsschutzgesetz
1110 Bundeswahlgesetz
2038 Dienstrechtsreformgesetz
0010 Europäische Menschenrechtskonvention
0002 Europäische Union, Vertrag über die 
0003 Europäische Union, Vertrag über die Arbeitsweise der . . .
1102 Geschäftsordnung der Bundesregierung
1101 Geschäftsordnung des Deutschen Bundestages
1000 Grundgesetz
0011 Grundrechte, Charta der . . .
6316 Haushaltsgesetz 2010
6300 Haushaltsgrundsätzegesetz
1146 Kontrollgremiumgesetz
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8002 Kündigungsschutzgesetz
4541 Ordnungswidrigkeitengesetz
1120 Parteiengesetz
4008 Produkthaftungsgesetz
8025–1 Sonderregelungen (zum BAT) SR 2y BAT
7640 Stabilitätsgesetz
4502 Strafgesetzbuch
3120 Strafprozeßordnung – Auszug –

Tarifvertrag
8030 – öffentlicher Dienst (TVöD) – Auszug –
8031 – öffentlicher Dienst – Besonderer Teil Verwaltung (TVöD BT-V)

– Auszug –
8035 – Überleitung (TVÜ-Bund)
8050 – LeistungsTV-Bund
8055 Teilzeit- und Befristungsgesetz
2013 Unmittelbarer Zwang, Gesetz über den . . . bei Ausübung öffentlicher

Gewalt durch Vollzugsbeamte des Bundes
6320 Vergabe- und Vertragsordnung (VOL/A)
3401 Verwaltungsgerichtsordnung
2001 Verwaltungsverfahrensgesetz
2011 Verwaltungsvollstreckungsgesetz
2010 Verwaltungszustellungsgesetz
3104 Zivilprozessordnung (ZPO)
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